

ROI.0012.2.2.2024

**Protokół Nr 2/2024
z posiedzenia Komisji ds. oświaty, kultury, ochrony zdrowia i pomocy społecznej
z dnia 8 marca 2024 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Wprowadzenie zmian do porządku pracy Komisji.
3. Harmonogram imprez kulturalnych i spotkanie z przedstawicielami stowarzyszeń.
4. Wólne wnioski i zapytania.
5. Zakończenie obrad.

Do pkt 1

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum Komisji ds. oświaty, kultury, ochrony zdrowia i pomocy społecznej (5 obecnych) dokonała Przewodnicząca Komisji Radna Pani Arleta Jarosz.

Do pkt 2

Przewodnicząca Komisji odczytała porządek obrad komisji. Radni nie zgłosili propozycji zmian w związku z tym porządek obrad komisji pozostaje bez zmian.

Do pkt 3

Przewodnicząca Komisji Pani Arleta Jarosz poprosiła Pana Kierownika SZOiK o przedstawienie informacji jakie stowarzyszenia starały się o dotację z Urzędu.

Pan Kierownik SZOiK zabrał głos i powiedział, że jeżeli chodzi o konkurs organizacji pozarządowych to wpłynęło 10 ofert i żadna z ofert nie została odrzucona. Środki przyznane na powierzenie zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: Ochotnicza Straż Pożarna w Rojewicach 7 000,00 zł, Ochotnicza Straż Pożarna w

Rojewie 2 500,00 zł oraz 4 500,00 zł, Ludowy Zespół Sportowy „Znicz” 31 000,00 zł. Środki przyznane na powierzenie zadań publicznych w zakresie wspierania kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: Gminny Klub Seniora „Wrzos” 3 500,00 zł, Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania Aktywności Społecznej 7 500,00 zł, Stowarzyszenie Miłośników Kultury Kujawskiej – Sami Swoi 4 000,00 zł, Stowarzyszenie Gminna Rada Kobiet 2 800,00 zł, Koło Gospodyń Wiejskich „Polem w Las” w Glinnie Wielkim 3 200,00 zł, Ochotnicza Straż Pożarna w Rojewicach 4 000,00 zł. Każde Stowarzyszenie miało przyznawane dotacje względem składanych ofert. W tym roku złożone oferty były bardzo ciekawe, a przyznane dotacje są wysokie.

Pan Sekretarz zabrał głos i powiedział, że Stowarzyszenie KGW „Polem w Las” w Glinnie Wielkim prowadzi bardzo ciekawe przedsięwzięcia i takich przedsięwzięć, które były złożone we wniosku nie było do tej pory. Pan Sekretarz powiedział, że bardzo fajnym planowanym przedsięwzięciem jest biwak na polanie.

Przewodnicząca Komisji Pani Arleta Jarosz poprosiła o przedstawienie informacji przedstawicielkę Koła Gospodyń Wiejskich „Polem w Las” Panią Elżbietę Kosińską. Pani Elżbieta Kosińska powiedziała, że został złożony wniosek na trzy wydarzenia. Pierwsze wydarzenie na 20 kwietnia 2024 rok jestem EKO w ramach akcji „Sprzątamy naszą gminę”, po części głównej gminnej zostanie zorganizowany piknik przy ognisku, odbędą się warsztaty z recyklingu, zostanie zaproszony magik. Pani Elżbieta Kosińska powiedziała, że z racji tego iż są początkującym Kołem Gospodyń Wiejskich nie nastawiają się na działalność zarobkową tylko na pozyskiwanie środków i organizowanie czegoś dla mieszkańców. Pani Elżbieta Kosińska powiedziała, że została nawiązana współpraca z Biblioteką i robią cykliczne warsztaty dla dzieci w Bibliotece. KGW „Polem w Las” chce wychodzić poza teren sołectwa i udaje się nawiązać współpracę na terenie gminy. Drugie wydarzenie w czerwcu z okazji Dnia Dziecka. Planowana jest wizyta Pana z alpakami, hipoterapia z dziećmi oraz wytwornica piany lub baniek. Trzecie wydarzenie planowane jest na 17 sierpnia jest to biwak pod gwiazdami z gitarami przy ognisku. Impreza jest przeznaczona dla rodziców z dziećmi.

Radna Pani Arleta Jarosz powiedziała, że KGW „Polem w Las” ma taki potencjał, że powinni reprezentować Gminę chociaż raz do roku poza terenem Gminy.

Pani Elżbieta Kosińska powiedziała, że raz do roku będą reprezentowali Gminę poza terenem Gminy ale w większości osoby zaangażowane w działanie KGW „Polem w Las” to osoby

aktywne zawodowo. KGW „Polem w Las” w Glinnie Wielkim nie ma również zaplecza, mają świetlicę ale w tej świetlicy nie ma warunków do przygotowania jedzenia czy też zaproszenia dzieci na ten moment.

Radna Pani Arleta Jarosz powiedziała, że jeżeli jest konieczność reprezentowania naszej Gminy poza obszarem naszej Gminy to staramy się robić wszystko jak najbardziej oszczędnie. Jeżeli chodzi o warunki lokalowe to mamy świetlice i można zebrać kilka chętnych Pań i korzystać z świetlic, które mają kuchnie.

Radna Pani Ewa Ponichtera powiedziała, że jest pod wrażeniem działania KGW „Polem w Las”, a zwłaszcza ostatnio zorganizowanego Turnieju Charytatywnego w Tenisa Stołowego, na których były prowadzone bardzo ciekawe warsztaty dla dzieci.

Radna Pani Małgorzata Bednarska zapytała czy KGW „Polem w Las” często prowadzi zajęcia sensoryczne dla dzieci.

Pani Elżbieta Kosińska powiedziała, że zajęcia sensoryczne to wszystkie zajęcia przez dotyk i starają się organizować je jak najczęściej.

Radna Pani Ewa Ponichtera powiedziała, że należy do stowarzyszenia – Sami Swoi i bardzo chętnie włączają się do imprez organizowanych przez Bibliotekę w Rojewie. Radna powiedziała, że mają spotkania, na które zapraszają starszych ludzi aby przekazali swoje mądrości, co przeżyli w swoim życiu, jak się znaleźli na terenie naszej Gminy oraz żeby przekazali swoją historię czy też kulturę. Radna powiedziała, że te spotkania są organizowane po to żeby przekazać młodszemu pokoleniu jak należy cenić wszystkie wartości. W tym roku starają się zorganizować spotkanie, na które zostanie zaproszony Pan Wilczak – historyk żeby opowiedział jak najwięcej o terenach północnych naszej Gminy. Spotkanie to ma się odbyć w Bibliotece w Rojewie. Będzie również zorganizowany festyn w Rojewicach dla północnej części naszej Gminy. Radna powiedziała, że na ostatni festyn przyszło bardzo dużo małżeństw z rodzinami.

Radna Pani Arleta Jarosz powiedziała, że bardzo się cieszymy, że powstało kolejne Koło Gospodyń Wiejskich, które chce i zaczyna prężnie działać.

Pani Elżbieta Kosińska powiedziała, że większość osób zaangażowanych w działania KGW „Polem w Las” to osoby, które mają chęć wyjść z domu i coś zorganizować dla społeczności.

Pani Elżbieta Kosińska powiedziała, że jeżeli Gmina chce aby reprezentowali Gminę w Powiecie to oczywiście są na to gotowi i chętni do reprezentowania.

Radna Pani Arleta Jarosz zapytała czy Stowarzyszenia mają w swoją ofertę wpisana pomoc w organizacji Dożynek.

Kierownik SZOiK powiedział, że jeżeli chodzi o Dożynki to raczej nic nie było wpisane.

Radna Pani Ewa Ponichtera powiedziała, że jest pod wrażeniem współpracy ze Szkołą i przygotowywania różnych uroczystości. Wszystko jest dopięte i zorganizowane z należytą starannością.

Pan Kierownik SZOiK powiedział, że odbyli w tym roku spotkanie z przedstawicielami Stowarzyszeń aby ustalić i omówić harmonogram imprez na 2024 rok. Pan Kierownik przedstawił harmonogram imprez, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Pan Kierownik powiedział, że należy współpracować aby pewne imprezy robić wspólnie żeby ich nie powielać. W harmonogramie są przedstawione imprezy, które będą robione wspólnie, a stowarzyszenia indywidualnie również robią mniejsze imprezy, które nie są zawarte w harmonogramie.

20 stycznia 2024 r. odbył się noworoczny charytatywny turniej piłki nożnej halowej dla WOŚP.

28 stycznia 2024 r. odbył się 32 finał WOŚP, w który włączyło się bardzo dużo Stowarzyszeń.

12 – 16 lutego 2024 r. były ferie zimowe i również SZOiK współpracował z LZS, Biblioteką oraz KGW „Polem w Las” i atrakcji było bardzo dużo.

2 marca 2024 r. odbył się Bieg Żołnierzy Wyklętych przy wsparciu Stowarzyszenia na Rzecz Wspierania Aktywności Społecznej, a także włączyły się również Koła Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Rojewo.

15 marca 2024 r. odbędzie się zakończenie ligi halowej w Rojewie. W tym roku wzięło udział aż 16 drużyn z terenu Gminy Rojewo oraz Powiatu Inowrocławskiego. Dzięki temu przedsięwzięciu mamy promocję gminy na bardzo dużą skalę.

17 marca 2024 r. odbędzie się VI Kiermasz Wielkanocny gdzie włączy się wiele KGW, odbędą się również konkursy i będą atrakcje dla dzieci.

20 kwietnia 2024 r. odbędzie się akcja wiosenne porządki „Sprzątamy naszą gminę”. Pan Kierownik powiedział, że zależy nam na tym żeby zaangażować w sprzątanie wszystkie sołectwa.

3 maja 2024 r. odbędą się gminne obchody Narodowego Święta Konstytucji 3 maja.

18 maja 2024 r. planowany jest spływ kajakowy. Na zakończenie zostanie zorganizowany poczęstunek, grill oraz kawa i herbata.

25 maja 2024 r. odbędzie się impreza połączona majówka na sportowo oraz Dzień Dziecka i Dzień Matki. KGW oraz stowarzyszenia zadeklarowały włączenie się do imprezy.

Od lipca odbędą się zajęcia „Wakacje z SZOiK”

Gminna Rada Kobiet ma w lipcu w harmonogram wpisana „Spizarnię lokalnych specjałów”.

31 sierpnia 2024 r. odbędą się Dożynki Gminne. Radna Pani Ewa Ponichtera zaproponowała aby zrobić również konkurs na ozdobę stoiska Dożynkowego.

wrzesień 2024 r. Gminny Dzień Zdrowia z Gminną Radą Kobiet.

19 października 2024 r. Festiwal Piosenki Kresowej.

11 października 2024 r. Dzień Edukacji Narodowej.

Około 27 października 2024 r. planowany jest 30 Bieg Rodziny Milewskich z Rojewa do Gniewkowa.

11 listopada 2024 r. obchody Narodowego Święta Niepodległości.

16 grudnia 2024 r. Gminny Dzień Seniora.

15 grudnia 2024 r. Kiermasz Bożonarodzeniowy.

6 grudnia 2024 r. Mikołajki.

13 grudnia 2024 r. Wigilia Gminna.

Pan Kierownik SZOiK powiedział, że ma zostać ogłoszony program „Aktywna Szkoła” czyli dodatkowe 100 godzin zajęć dla dzieci w soboty i niedziele. Z programu „Aktywna Szkoła” ma zostać również ogłoszony nabór na zakup sprzętu dla Szkół. Jest kwota do 25 000,00 zł na Szkołę i na zakup sprzętu. Zostanie ogłoszony program Klub z, którego corocznie korzysta Klub Piłkarski. Zostały złożony wniosek do Ministerstwa Sportu i Turystyki na piłkę nożną, na tenis stołowy oraz na fitness dla Pań aby oferta była urozmaicona i wsparła uczestników żeby nie ponosili kosztów z tytułu udziału. Został również złożony wniosek do Starostwa Powiatowego o wsparcie.

Radny Pan Łukasz Kuczyński zapytał jak działa Klub Sportowy.

Pan Kierownik SZOiK powiedział, że Klub Sportowy bardzo się rozwinął. Powstały grupy młodzieżowe, które bardzo dobrze funkcjonują. Seniorzy również się rozwijają. Klub przestał działać z Akademią i chcą działać na własną rękę. Teraz składki są przeznaczane na Dzieci, Instruktorów oraz będą przeznaczane na wyjazdy i w planach również są obozy. Pan Kierownik SZOiK powiedział, że będziemy się starali poprawić infrastrukturę boiska ponieważ boisko będzie teraz częściej użytkowane i będzie wymagało dużej pielęgnacji. Drużyn mamy już 4 lub 5 i Seniorzy. Pan Kierownik powiedział, że Minister ogłosił program na budowę orlików i warto w przyszłości powalczyć o takie dofinansowanie. Dofinansowanie wynosi 1 500 000,00 zł jest to 50%.

Radna Pani Arleta Jarosz powiedziała, że bardzo dużo słyszy się o młodzieży grającej w piłkę nożną w Klubie Sportowym z Rojewa, że są bardzo dobrzy w piłkę nożną.

Radny Pan Dawid Gołębiowski powiedział, że w poprzednim tygodniu dzieci były na turnieju w Ciechocinku i zajęły pierwsze miejsce. Radny powiedział, że rozmawiał z Panem Błażem Małolepszym i chciałby zorganizować na boisku w Rojewicach wspólnie ze Stowarzyszeniem piknik z turniejem piłki nożnej.

Pan Wójt powiedział, że boiska wymagają dużej pielęgnacji.

Radna Pani Arleta Jarosz powiedziała, że mamy bardzo bogatą ofertę kulturalną tylko trzeba zachęcić mieszkańców aby chętniej z tej oferty korzystali.

Pani Elżbieta Kosińska zapytała czy jest możliwość sporządzenia ulotki na, której będą widoczne wszystkie daty i imprezy planowane w Gminie i Sołectwach ponieważ łatwiej będzie społeczności zorganizować sobie czas na branie udziału w tych wydarzeniach.

Pan Kierownik powiedział, że można pomyśleć o takiej ulotce.

Pan Kierownik powiedział, że jeżeli chodzi o szkoły to jesteśmy po pierwszym spotkaniu rekrutacyjnym i widać tendencję zniżkową w demografii. Będzie w grupie 3-latków maksymalnie piętnaścioro dzieci i widać tą tendencję spadkową.

Pan Wójt podziękował za to, że Stowarzyszenia, organizacje i KGW nakręcają życie gminne i tworzą ten harmonogram imprez kulturalnych. Pan Wójt zwrócił uwagę, że chciałby aby Szkoły zaangażowały się jeszcze bardziej i zorganizowały półkolonie szkolne. Pan Wójt powiedział, że postara się mobilizować Szkołę przykładem Stowarzyszeń.

Przewodnicząca Komisji Pani Arleta Jarosz podziękowała gościom za przedstawione informacje i przeszła do kolejnego punktu obrad.

Do pkt 4

Wolne wnioski i zapytania.

Pan Wójt powiedział, że było rozstrzygnięcie przetargu i przetarg na PFU na drogę z Inowrocławia do Nowej Wsi Wielkiej został po raz drugi unieważniony. Lider Projektu zamierza ponownie wystąpić do Premiera o przedłużenie terminu. Pan Wójt powiedział, że mamy promesę na kanalizację Dobiesławice - Płonkowo i do Ściborza. Planowana jest na lata 2025-2026. Pan Wójt powiedział, że chciałby ponownie zrobić dokumentację na przydomowe oczyszczalnie ścieków i jak będzie nabór złożyć wniosek.

Do pkt 5

Na tym posiedzenie zakończono.

Podpisy Komisji:

- | | |
|-------------------------|----------------|
| 1. Arleta Jarosz | Przewodniczący |
| 2. Małgorzata Bednarska | Członek |
| 3. Dawid Gołębiowski | Członek |
| 4. Łukasz Kuczyński | Członek |
| 5. Ewa Ponichtera | Członek |

.....
.....
.....
.....
.....

Protokołowała

Natalia Sowa
Natalia Sowa

Lp.	Data	Organizator	Nazwa przedsięwzięcia
1.	20.01.2024 r.	<ul style="list-style-type: none"> • GMINA ROJEWO • SAMORZĄDOWY ZESPÓŁ OŚWIATY I KULTURY W ROJEWIE 	IV NOWOROCZNY CHARYTATYWNY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ HALOWEJ DLA WOŚP
2.	28.01.2024 r.	<ul style="list-style-type: none"> • SAMORZĄDOWY ZESPÓŁ OŚWIATY I KULTURY W ROJEWIE • GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W ROJEWIE 	32 FINAL WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY
3.	12.02.2024r. – 16.02.2024r.	<ul style="list-style-type: none"> • SAMORZĄDOWY ZESPÓŁ OŚWIATY I KULTURY W ROJEWIE • LZS ZNICZ ROJEWO 	FERIE ZIMOWE
4.	02.03.2023r.	<ul style="list-style-type: none"> • GMINA ROJEWO • SAMORZĄDOWY ZESPÓŁ OŚWIATY I KULTURY W ROJEWIE • STOWARZYSZENIE NA RZECZ WSPIERANIA AKTYWNOŚCI SPOŁECZNEJ 	BIEG ŻOŁNIERZY WYKŁĘTYCH
5.	.03.2024r.	<ul style="list-style-type: none"> • GMINA ROJEWO • SAMORZĄDOWY ZESPÓŁ OŚWIATY I KULTURY W ROJEWIE • LZS ZNICZ ROJEWO 	ZAKOŃCZENIE I PODSUMOWANIE XIV EDYCJI LIGI HALOWEJ
6.	17.03.2023r.	<ul style="list-style-type: none"> • GMINA ROJEWO • SAMORZĄDOWY ZESPÓŁ OŚWIATY I KULTURY W ROJEWIE 	VI KIERMASZ WIELKANOCNY
7.	20.04.2024r.	<ul style="list-style-type: none"> • GMINA ROJEWO • SAMORZĄDOWY ZESPÓŁ OŚWIATY I KULTURY W ROJEWIE • SOLECTWA • OSP ROJEWO I ROJEWICE 	GMINNY KONKURS DLA DZIECI NA „NAJPIĘKNIEJSZĄ KARTKĘ WIELKANOCNĄ” AKCJA WIOSENNIE PORZĄDKI – SPRZĄTAMY NASZĄ GMINĘ
8.	3.05.2024r.	<ul style="list-style-type: none"> • SAMORZĄDOWY ZESPÓŁ OŚWIATY I KULTURY W ROJEWIE • STOWARZYSZENIA • SZKOŁA 	GMINNE OBCHODY NARODOWEGO ŚWIĘTA KONSTITUCJI 3 MAJA

9.	18.05.2024r.	<ul style="list-style-type: none"> • GMINA ROJEWO • SAMORZĄDOWY ZESPÓŁ OŚWIATY IKULTURY W ROJEWIE 	II SPŁYW KAJAKOWY
10.	.05.2024r.	<ul style="list-style-type: none"> • GMINNA RADA KOBIEC 	BIESIADA ROJEWSKA
11.	25.05.2024r.	<ul style="list-style-type: none"> • GMINA ROJEWO • SAMORZĄDOWY ZESPÓŁ OŚWIATY IKULTURY W ROJEWIE • STOWARZYSZENIE NA RZECZ WSPIERANIA AKTYWNOŚCI SPOŁECZNEJ 	MAJÓWA NA SPORTOWO – „IV POTYCZKI SOLECKIE” DZIEŃ RODZINY
12.	01.06.2024r.	<ul style="list-style-type: none"> • SZKOŁY 	DZIEŃ DZIECKA
13.	.07.2024r.	<ul style="list-style-type: none"> • SAMORZĄDOWY ZESPÓŁ OŚWIATY IKULTURY W ROJEWIE • KGW POLEM W LAS 	WAKACJE Z SZOIK-IEM
14.	.07.2024r.	<ul style="list-style-type: none"> • GMINNA RADA KOBIEC 	SPIŻARNIA LOKALNYCH SPECJAŁÓW
15.	07-09-2024r. 25/08	<ul style="list-style-type: none"> • WÓJT GMINY ROJEWO • PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY ROJEWO • SAMORZĄDOWY ZESPÓŁ OŚWIATY IKULTURY W ROJEWIE 	DOŻYTKI GMINNO-PARAFIALNE GMINNY KONKURS DLA SOLECTW, STOWARZYSZEŃ I KGW NA „NAPIEKNIJSZĄ OZDOBĘ DOŻYTKOWĄ”
16.	.09.2024r.	<ul style="list-style-type: none"> • SAMORZĄDOWY ZESPÓŁ OŚWIATY IKULTURY W ROJEWIE • GMINNA RADA KOBIEC 	W ZDROWYM CIELE ZDROWY DUCH – GMINNY DZIEŃ ZDROWIA
17.	19.10.2024r.	<ul style="list-style-type: none"> • STOWARZYSZENIE NA RZECZ WSPIERANIA AKTYWNOŚCI SPOŁECZNEJ • SAMORZĄDOWY ZESPÓŁ OŚWIATY IKULTURY W ROJEWIE 	FESTIWAL PIOSENKI KRESOWEJ
18.	11.10.2024r.	<ul style="list-style-type: none"> • WÓJT GMINY ROJEWO • SAMORZĄDOWY ZESPÓŁ OŚWIATY IKULTURY W ROJEWIE 	DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ
19.	.10.2023r.	<ul style="list-style-type: none"> • GMINA ROJEWO • SAMORZĄDOWY ZESPÓŁ OŚWIATY IKULTURY W ROJEWIE 	GMINNY KONKURS DLA DZIECI „JESIEŃ PĘDZILEM MALOWANA”
20.	.11.2024r. 25.10.	<ul style="list-style-type: none"> • URZĄD GMINY ROJEWO • URZĄD MIASTA GNIEWKOWO 	XXX BIEG RODZINY MILEWSKICH
21.	11.11.2024r.	<ul style="list-style-type: none"> • WÓJT GMINY ROJEWO • PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY ROJEWO 	OBCHODY NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

		<ul style="list-style-type: none"> • SAMORZĄDOWY ZESPÓŁ OŚWIATY I KULTURY W ROJEWIE • SP ROJEWO 	MSZA ROJEWO
22.	16.11.2023r. godz. 15:00	<ul style="list-style-type: none"> • WÓJT GMINY ROJEWO • PRZEWODNICZĄCA RADY GMINY ROJEWO • SZAMORZĄDOWY ZESPÓŁ OŚWIATY I KULTURY W ROJEWIE • STOWARZYSZENIE NA RZECZ WSPIERANIA AKTYWNOŚCI SPOŁECZNEJ • STOWARZYSZENIE MŁOŚNIKÓW KULTURY KUJAWSKIEJ „SAMI SWOI” • SP ROJEWICE 	GMINNY DZIEŃ SENIORA
23.	15.12.2024r.	<ul style="list-style-type: none"> • WÓJT GMINY ROJEWO • SAMORZĄDOWY ZESPÓŁ OŚWIATY I KULTURY W ROJEWIE 	<p>KIERMASZ BOŻONARODZENIOWY</p> <p>GMINNY KONKURS DLA SOŁECTW, STOWARZYSZEŃ I KGW NA „NAPIEKNIJSZY STROIK BOŻONARODZENIOWY”</p> <p>GMINNY KONKURS DLA DZIECI NA „NAPIEKNIJSZĄ BOMBKĘ BOŻONARODZENIOWĄ”</p>
24.	6.12.2024r.	<ul style="list-style-type: none"> • SAMORZĄDOWY ZESPÓŁ OŚWIATY I KULTURY W ROJEWIE 	<p>Przeгляд pastorałek</p> <p>MIKOŁAJKI</p>
25.	13.12.2024r. Godz. 13:00	<ul style="list-style-type: none"> • GMINA ROJEWO • SAMORZĄDOWY ZESPÓŁ OŚWIATY I KULTURY W ROJEWIE 	WIGILIA GMINNA